- Pengusaha pabrik, dalam jumlah pemesanan pita cukai 

untuk semua jenis hasil tembakau berdasarkan CK- 1 bulan 

November tahun sebelumnya sampai dengan bulan 

Oktober tahun berjalan untuk penyediaan pita cukai tahun  

berikutnya,  sampai  dengan 250.000 (dua ratus lima puluh 

ribu) lembar; 

- Pengusaha pabrik atau Importir hasil tembakau 

berdasarkan permohonan yang bersangkutan. 

b. Kantor Pusat DJBC untuk : 

- Importir hasil tembakau; 

- Pengusaha pabrik, dalam hal jumlah pemesanan pita cukai 

untuk semua jenis hasil tembakau berdasarkan CK- 1 bulan 

November tahun sebelumnya sampai dengan bulan 

Oktober tahun berjalan, untuk penyediaan pita cukai tahun 

berikutnya lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) 

lembar; 

- Pengusaha pabrik hasil tembakau berdasarkan 

permohonan yang bersangkutan 

8. Pita cukai MMEA disediakan di : 

a. KPUBC/KPPBC untuk : 

- Pengusaha pabrik MMEA 

- Importir MMEA berdasarkan permohonan yang 

bersangkutan. 

b. Kantor Pusat DJBC untuk :